VA1000. Ventilantrieb
E inführung
Die VA1000. Ventilantriebs- Baureihe hat eine
Kraft von 1000 N. Sie werden verwendet, um
Ventile in HVAC Systemen zu steuern. Dieser
neue Antrieb ist selbstjustierend und hat deshalb
eine sehr geringe Montage- und
Inbetriebnahmezeit. Alle Antriebe haben

0(2)…10 V DC
or 0(4)… 20 mA
Bestellbeispiel
Das Ventil und der Antrieb werden separate
bestellt, Wenn die Montage im Werk gewünscht
ist, wird der Bestellcode zusätzlich mit einem +M
versehen.
Beispiel :
Produkt 1  VGS8F1W1N (Ventilkörper)
Produkt 2  VA1000.1           (Antrieb)
Alternative mit Zusammenbau im Werk:
Produkt 1  VGS8F1W1N       (Ventilkörper)
Produkt 2  VA1000.1+M             (Antrieb)
Actuator / valve combinations
The VA1000.  with threaded coupler can be
combined with the following valve range:
 VG1000 series
PN 16 Female and male threaded valves
VG1  T SS Trim  DN 15...50
Brass trim  DN 25...50
The VA1000.   with clamp coupler can be
combined with the following valve ranges:
 VGS8… Series
PN 16 Male threaded valves
VGS8       W1N Mixing DN 15... 50
 VG9000 series
PN 6 and PN 10 Flanged valves
VG9  S 1 K   All body types DN 15...50
VG9  S 1 L   All body types DN 15…50
 VG8000 series
PN 16 flanged valves
VG82  V1N 2-way PDTC (NO) DN 15…40
VG88  V1N 3-way mixing DN 15…40
VG82  S1N 2-way PDTC (NO) DN 15…40
VG88  S1N 3-way mixing DN 15…40
VG89  S1N 3-way diverting DN 15…40
PN 25 flanged valves
VG82  S1H 2-way PDTC (NO) DN 15…40
VG88  S1H 3-way mixing DN 15…40
VG89  S1H 3-way diverting DN 15…40
VA1000. 3
Operation
Floating models
Connections Actuator Stem
1-2 Extends
1-3 Retracts
No stroke adjustment is necessary due to the
automatic force control.